
Департамент социальной защиты населения 
А д м и н и с т р а ц и и  

Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
Красноярского края

ПРИКАЗ

14 марта 2019 года № 72

Об утверждении состава Попечительского Совета 
МБУ «КЦСОН» ЭМР

В соответствии с п. 3 ст. 23 Федерального закона Российской Федерации «Об 
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» 
№442-ФЗ от 28.12.2013,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.04.2019 следующий состав Попечительского Совета 
Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный Центр 
социального обслуживания населения» Эвенкийского муниципального 
района Красноярского края:

1.1. В п. Тура:

1.1.1. Иванов Иван Иванович -  директор МБУ «Центр общественных 
инициатив и развития туризма» Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края, тел.: 8 (39170) 31-239;

1.1.2. Ивчик Надежда Михайловна -  заведующая сувенирной 
мастерской «Чиктыкэн» МБУК «Эвенкийский культурно-досуговый центр» 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края, тел.: 8 (39170) 
32-082;

1.1.3. Карнаухова Светлана Прокопьевна -  диетическая сестра МБОУ 
«Туринская начальная школа» ЭМР, тел. 8 (39170) 31-433;

1.1.4. Кичеева Ирина Егоровна -  педагог дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Эвенкийского муниципального 
района Красноярского края, тел. 8 (39170) 31-537;

1.1.5. Максимова Софья Владимировна -  главный редактор МП ЭМР 
редакция газеты «Эвенкийская жизнь», тел. 8 (39170) 31-540;



1.1.6. Отец Дмитрий -  Благочинный Эвенкийского церковного округа 
настоятель Свято-Троицкого Храма, тел. 8 (39170) 31-576;

1.1.7. Садовин Юрий Иванович -  временно исполняющий полномочия 
Главы п. Тура, тел. 8 (39170) 31-485.

1.2. В Филиале с. Байкит

1.2.1. Брюханов Николай Николаевич -  глава с. Байкит, тел. 8 (39178) 
31-208;

1.2.2. Кривошеева Мария Федотовна -  пенсионер, тел. 8 (913) 582-10-85;
1.2.3. Кунин Сергей Владимирович -  начальник Байкитского центра 

Обслуживания воздушного движения Аэронавигации Центральной Сибири 
ФРУП «Г осударственная корпорация по Организации воздушного 
движения», тел. 8 (39178) 31-320;

1.2.4. Музыкантов Валерий Иванович -  заместитель председателя 
Совета ветеранов с. Байкит, тел. 8 (39178) 31-098;

1.2.5. Отец Емельян -  монах Свято-Тихоновского храма, общественный 
деятель, тел. 8 (39178) 31-301.

1.3. В Филиале с. Ванавара:

1.3.1. Власенко Татьяна Александровна -  заведующая Филиалом 
с. Ванавара МКУ «Эвенкийский архив», тел. 8 (39177) 31-107;

1.3.2. Зарубин Александр Александрович -  Глава села Ванавара, 
тел. 8 (39177)31-240;

1.3.3. Зарубин Александр Вениаминович -  пенсионер, тел. 8 (39177) 
2-23-79;

1.3.4. Пирогова Римма Александровна -  заведующая Ванаварским 
филиалом МБУК «Эвенкийский краеведческий музей», тел. 8 (39177) 31-302.

1.3.5. Савватеева Анна Ивановна -  заместитель председателя Совета 
ветеранов с. Ванавара, тел. 8(902) 921-94-68;

2. Считать утратившим силу приказ департамента социальной защиты 
населения Администрации Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края от 27.12.2016 № 370 «Об утверждении нового состава 
Попечительского Совета при социальных учреждениях».

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель ДСЗН 
Администрации ЭМР


